
000037 

MI7 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.07.24. 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000038 
1 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.07.24.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de veículos destinados ao atendimento das necessidades do 
Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nos termos da Proposta n° 
10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 07 de Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 24 de Julho de 2018 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N 1  07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000039 

i4$' 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.07.24.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina aLei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.07.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Agosto de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de veículos destinados ao atendimento das 
necessidades do Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nos termos 
da Proposta n° 10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 24 de Julho de 2018. 

(4,W7  
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



154 	 ISSiV 1677-7059 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ucrr.&çÃo 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N 412018 

21  Convocação 

O Município de Vitória da Conquista - Ba realizará no dia 
1010812018, às 09h00nsia., na sala de licitações da gerência de 
compras, situada na Praça Joaquim Correia, nf 55, Centro, na cidade 
do Vitória da Conquista, pregão, do tipo manar preço global por lote 
visando contratação de empresa especializada no fornecimento de 
hotijõns de gás. GLP DE 13 E 45 KG. Ambos somente o liquida, a 
sarem utilizados nas serviços da secretaria municipal de 
desenvolvimento social- SEMDES, com secamos provenientes do 
tesouro municipal (00), fundo estadual de resistência social (28), 
1/indo nacional de assistência social (29). Edital completo disponível 
no sítio www.pmvc.com.br., no link "Processos Licilatórios'. 
Informações: (77) 3424-851518516 

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA 
Pregoeiro 

JONAS SOUZA SALA 
Secretária Municipal de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 6312018 

O Município de Vitória de Conquista - BA, realizará no dia 
0710812018, às 09:00b, as Praça Joaquim Correia, a. 55- Centro, Sola 
da Gerência de Compras, Vitória da Conquista - Bebia, pregão, do 
tipo Menor Preço Global por Lote visando a contratação de pessoa 
jurídica objetivando a prestação de serviços au coleta de lixo 
domiciliar e comercial, em logradouros públicos periféricos, alado 
desprovidos de urbanização adequada que permita o tráfego dos 
veículos utilizados na coleta normal por meia de veículo de tração 
animal (carraça), (refere-se exclusivamente ao lote a' 47, fracassado 
do pregão presetsciat de sf 01812019), no povoado de Dantitôssdia, 
coleta em lado e povoado, com recursos provenientes do tesouro 
municipal. Edital completo disponível no sitio www.pmvc.com.br., nu 
tink 'Processos Licilatórios'. InOarsooções: (77) 3424-8515. 

MEG DE SOUSA MARQUES 
Pregoeira 

JONAS SOUZA SALA 
Secretário Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

EXTRATO DE CONTRATO N'24012018 
Repetiçla 

Proc. Adm: 24112018; Contratante: Muaicipiu de Xique-Xique; 
Contratada: Copa 70 Pecas e Serviços Lida; Objeto: Aquisição de 
peças automotivas diversas, para veículos leves e pesados, puxa 
manutenção da Frota Municipal atendendo as demandas das 
Secretarias de Educação e Cultura, Secretaria de Saúde, Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social e demais Secretarias do 
município; Vigência: 0810612018 à 31/1212018. Valer: 11.5239.557,08; 
Dotação Orçamentária: órgãos: 07 108 109 / 10; Unidade: 0701 / 
0801 10901 / leal; Projeto Atividade: 0701 10801 10901 / 1001; 
Elemento De Despesa: 33.90.30.33; Ponte De Recurso: 02-02l4-
02t4 / O]_Otet9.OlaO4et9 101-16-42 / 00°29. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 4812018 

Repetição 

O Prefeita tema pública a homologação da licitação, citada. 
Proc. Adm: 24112018, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de 
peças automotivos diversas, para veículos leves e pesados, para 
manutenção da frota Municipal atendendo as demandes das 
Secretarias de Educação e Cultura, Secretariada Saúde, Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social e demais Secretarias do 
município. Vencedora: Copa 70 Fama e Serviços Lida, com o valor 
global de 18.5239557,08. 

Xique - Xique-BA, Ode junho de 2018. 
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 4812018 

O Pregoeiro tarso pública o resultado final do PP n -
04812018 e Proc. Adro: 24112018, Menor Praça Global, que objetiva 
a aquisição de peças automotivas diversas, para veículos leves e 
pesados, para manutenção do frota Municipal atendendo as demandas 
das Secretarias de Educação e Cultura, Secretaria de Saúde, Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social e demais Secretarias do 
município. Vencedora: Copa 70 Pecas e Serviços Lida, cem o Vaiar 
Global de RS239.557,08. Publicação para conhecimento doa 
interessados, nus termos do Diploma regulador. 

Xique - Xiqsan.BA, 8 de junho de 2018. 
OBERDAM ALVES DA COSTA 

Diário Oficial da União - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14' 16/2010 

PA N. 07712018. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dizia Meira-BA, 

comunico ã população em geral e aos interessados que realizará 
licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, no dia 03 de agosto de 2018. às 09:30 horas, no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Dado Meira-BA, Rua Isaias Rego, 
01, centro, Dado Meira(BA), tendo corno objeto a Contratação 
empenas do ramo para aquisição material odontulógico, com entrega 
parcelada para o sonde 2018. Cópia do Edital poderá ser obtida na 
Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação 
deste. Melhores infonnaçãeu através do e-seail: 
licitacaopmdm@gmail.com , de 2' a 6', das 08:00 às 12:00 horas. 

Dado Meira-BA, 24 de julho de 2010. 
BRUNO LIMA MARQUES 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAlARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14' 2018.07.24.1 

O Presidente da CPI, da Prefeitura Municipal de Abaiara, 
tomapúblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de reforma e ampliação do Mercado Público 
da Cidade de Abaiara/CE. Dota e Horário da Abertura: 10 de Agosto 
de 2018, ás 09:00 bares. Informações: Sala da CPL, Pene (88)3358-
1254. 

Abaiam-CE, 24 de julho de 2018. 
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2307.0112018 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acarais-CE toma 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 
de agosto de 2010, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua 
Capitão Diogo Lopes, 14' 2105, Vereador António Livine da Silveira, 
Acuruú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombada sob o 14' 
2307.0112018, cem o seguinte Objete: Aquisição de instrumentos 
musicais para estruturação e qualificação da bandomunicipal Mestre 
Milton Gumes do Municipio Acoraú-CE, conforme especificações cm 
anexo do Edital, o qual se encontra na Integra nu Sede da Comissão 
de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Sito do Tribunal de 
Contas do Estudo: hltp://municipios.lce.cn.gov.br/lieisacaes/.  

Acarau-CE, 24 de julho de 2018. 
ANA FLÁVIA TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.07.20.01 

A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregão 
Presencial N' 2018.07.20.01, para aquisição de dois equipamentos 
odontológicos completos, junto à Secretaria de Saúde do Município 
de Cartas, conforme especificações técnicas no edital e anexos, com 
datada abertura para adia 07 de Agosto de 2018, às 08:3014, na sede 
da Prefeitura Municipal de Cartas, à Rua Raul Nogueira, aio, 
Esplanada. O Edital poderá ser adquirido junta à Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Curitis no horário das 08:00 às 
12:00 horas. Informações pelo feno (018) 3514-1219. 

Cotiús-C1, 24 de Julho de 2010 
RELDEMBEROUE POSSIDONIO DE LACERDA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 07.18.0112018 

Falo presente aviso e em cumprimento às Leis tu' 
10.520/02, 8.666/93 o suas alterações, e o Decreto Municipal a' 
00512017, o(a) Pre9oeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de 
Cascavel/CE comunica aos interessadasque realizará o Pregão 
Eletrônica a' 07.18.0112018 cujo objeto: Cantrataçln de empresa 
especializada pura realização de exames de laboralório especificou 
de analise clínica, junto a secretario de saúde. Edital: 23/07/2010. 
Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650, CEP: 62.850-000, 
Bsirro Rio Novo. Entrego das propostas: a partir desta publicação 
até o dia 0710812010, às 88h, horário de Brasília, abertura das 
propostas, no sítio www.licilauoes-e.00m.br. O início da sessão de 
disputa de preços: 07/0112018 ás 10h, horário de Brasília, no sitio 
www.lieitacoen.e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima e demais informações 

N° 142, quarta-feira, 25 de julho de 2018 

poderão ser adquiridas na endereço supramencionada, de Segunda a 
Sesta-feira, de OIh às 12h. Os interessadas ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.lieitacees-
e.com.hr  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. 

JOSIMAS. GOMAS SOUSA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14' 2018.01.23.058-PP-FME 

O Pregoeiro do Município de Chorozinha, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação eu 
modalidade Pregão Presencial n' 2018.07.23.050-PP-FME, do tipo 
MENOR PREÇO, cujo abjeto é a Contrataçlo dos Serviços de 
Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-CE. A realizar-
se dia 08 de agasto de 2018, às 09:00 hs. Maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de 
Carvalho, 5/04 - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 01:00 às 14:00, 
ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br . 

Choroaintso-CE, 24 de julho de 2018 
ADSON COSTA CHAVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14' 2018.07.23.059-TP-SPDU 

A Prefeitura Municipal de Cborozinbo, através da Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra 
à disposição das interessadas o Edital de licitação nu modalidade 
TOMADA DE PREÇOS na 2018.07.23.059-TP-SPDU do tipo 
MENOR PREÇO, cujo abjeto é a Coatralaçlo de Empresa de 
Engenharia e Arquitetura paro a gereneiamenlo do Sistema de 
Iluminação Pública (IP) do Município de Cbaroziaho/CE, envolveado 

operação do Cadastro Inlórsssatizada do Parque de 1? do Município, 
Manutenção Corretivo e Preventivo da rede de IP, Operação. Reforma 
e Obras de Ampliação, bem como todas as demais atividades 
necessárias ao atendimento dos necessidades da Prefeitura quanto a 
sua Iluminação Pública, obedecendo às Normas Técnicas pertinentes 
e aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade estabelecidos no 
edital e seus anexos. A realizar-se no dia 10 de agosto de 2018, às 
9:00hs. Maiores ittformuçôm ria sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Raimundo Símpticia da Carvalho, 5/00 - Vila 
Requeijão - Chorozinhe-CE, das 08:00 às 14:00hs, ou pelo telefone 
(05) 3319 1163 e na oite: 'nvww.tce.ce.gov.br. 

Chorozinho-CE, 24 de julho de 2018, 
MARIA DE LOURDES GOMAS DA SILVA AMANdO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 14' 2018.07.15.2. 

TIPO: TÉCNICA E PREÇO. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 10 de setembro de 2018 às 08h30mie, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, a/a 
Bairro Centro - Crato/CE, cotará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com Documentos de 
Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preços Fura a Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada Visando à Elaboração dos 
Projetes de Arquitetara, Engenharia e Orçamentou paro Captação 
de Recursos Estaduais e Federais, bem como a Utilização em 
Obras de Recursos Próprios Municipais de Acordo com a 
Demanda das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Crato. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis ira endereço acima, das 08h80miss às 14b00min ou 
através do sile: www.tce.co.gov.be . 

Crato-CE, 24 de julho de 2018. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 14' 2018.07.24.1 

A Peegoeim Oficial do Município de Parias Brito/CE, 
lama público, que será realizado Certame Licitatúrio na 
modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de veículos 
destinados ou atendimento das necessidades do Programa de 
Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nus termas da 
Proposta n' 10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde. Data e 
Horário da Abertura: 07 de Agasto de 2018, às 09:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. 

Fadas Brita-CO, 24 de Julho de 2011. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVOS 

Este documento pode ser verificado na endereço eletrônico hltp://snww.in.gov.br/aatenticidade.lstml, 	 Documenta assinado digitalmente conforme MP e' 2.208.2 de 2410812001, que institui a 
pele código 05302018072500154 	 lnfraesleatooa de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°138 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2018U i 041 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 0312018-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h30min do dia 07 de agosto de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Emestina Catunda, n° 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 03/20 1 8-SEDUC, cujo o objeto é a 
aquisição de livros didáticos para os Alunos da Rede Municipal de Ensino e Biblioteca Municipal. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 24 de julho de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.07.12.01, tipo menor preço por item, para contratação de 
empresa especializada para aquisição de equipamento e material permanente para Hospital Municipal Gabriel Brandão de Sousa no Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 06/08/2018, às 11:00h. O Edital está a disposição dos interessados na sala da 
C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 24 de Julho de 2018. Lucas William Sousa 
Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.07.23.058-PP-FME, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de 
Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar de interesse da Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 08 de 
agosto de 2018, às 09:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão 
- Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tcm.ce,gov.br. Chorozinho-CE, 24 de julho de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Termo de Ratificação. O Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. Manoel Severo Gurgel Barbosa, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 25 da Lei 
no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 2018.07.12.001, vem 
ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para o Pecém Junino no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. São Gonçalo do Amarante-Ce, 13 de julho de 2018. Manoel Severo Gurgel Barbosa - Secretaria de Governo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Termo de Ratificação. O Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. Manoel Severo Gurgel Barbosa, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 25 da Lei 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 2018.07.16.001, vem 
ratificar a declaração de Inexigibilidade de Licitação para o Pecém Junino no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. São Gonçalo do Amarante-Ce, 17 de julho de 2018- Manoel Severo Gurgel Barbosa - Secretaria de Governo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma publico que estará realizando no 
próximo dia 06 de Agosto de 2018, às 09h00min, na modalidade Pregão Presencial n°2018.07.17.01 - SEINFRA, cujo objeto é contratação para prestação 
de serviços de manutenção de motores elétricos, bombas diversas, destinadas ao funcionamento das unidades de abastecimento de água das comunidades 
rurais do Município de Palhano - CE. O edital estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou na sede da Rua Possidônio Barreto, 330, 
Centro. Washington Aluísio de Oliveira - Pregoeiro. Paisano (CE), 25 de Julho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2018.07.24.1. O Presidente da CPI, da Prefeitura 
Municipal de Abalara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de reforma e ampliação do Mercado Público da Cidade de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 10 de Agosto de 2018, às 09:00 
horas. Informações: Sala da CPL, Fone (88)3558-1254. Abaiara/CE, 24 de julho de 2018. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 07 de Agosto de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°02/201 8-SECIPS/SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit de enxoval para recém-nascidos. O edital estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ee.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de julho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.07.24.1. A Pregoeira Oficial do Município de Fadas 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de veículos destinados ao atendimento 
das necessidades do Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nos termos da Proposta n° 10243.406000/1180-03 do Ministério da 
Saúde. Data e Horário da Abertura: 07 de Agosto de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 24 de Julho de 2018. Luclessian 
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público 
que realizará dia 14/08/2018, às 9h, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob ri' 09.004/2018-
TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de revitalização de área ao redor da Areninha, calçadão, canteiros, arquibancadas e drenagem no Município 
de São Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do TCE/CE e do 
Município. São Benedito-CE, 24 de Julho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa— Presidente CPL. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 

• 

FSCC1 28031 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE -AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2018.07.17.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, toma público para conhecimento dos interessados que fica retificado 
o aviso de licitação da Tomada de Preços n° 2018.07.17.1, publicado 
nas edições do dia 24 de Julho de 2018, no Diário Oficial do Estado do 
Ceará e Jornal o Povo, na seguinte forma: ONDE SE LÊ: TOMADA DE 
PREÇOS N°2018.07.17.1, PASSARÁ A SER LIDO: CONCORRÊNCIA 
N°2018.07.17.1. E ONDE SE LÊ: Com o recebimento dos envelopes de 
habilitação e propostas de preços, neste dia 09 de Agosto de 2018 às 08:00 
(oito) horas, PASSARA A SER LIDO: Com o recebimento dos envelopes 
de habilitação e propostas de preços, neste dia 27 de Agosto de 2018 às 
08:00 (oito) horas. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou 
pelo telefone (88) 3541 —2893. Várzea Alegre/CE, 24 de Julho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.11.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado 
do Ceará, torna público que estará realizando, certame licitatório na 
modalidade Pregão n°2018.07.11.1, do tipo presencial, para Registro de 
Preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material hospitalar 
de consumo e permanente, destinados ao atendimento da Atenção Básica, 
através da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, conforme 
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento 
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia 07 de Agosto de 2018, às 14:00 (quatorze) horas. 
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, 
situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre/CE, 
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas 
através do telefone (88) 3541 —2893. Várzea Alegre/CE, 24 de Julho de 
2018. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial do Município de 
Várzea Alegre/CE. 



Wo 

w 

O 

:0 

1- 

Li 

o 


